133. Nicolaus Gurnu, Rothnacensis.

134. Joannes Egidius, Quercetanus.

135. Nicolaus Yenwanus, Montensis.

136. Joannes Hubaert, Leodiensis.

137. Joannes Classon, Dunkerckanus'.

28 MARs 1544.

REGENTEs PAEDAGoGIoRUM anno 1543-1544 : Iidem qui

anno praecedenti*.

TENTATORES LICENTIANDoRUM : Petrus de Linteris, Marti

nus Rythovius, Hermes de Rothnaco et Simon Plueger.

ExAMINATOREs : Henricus de Weerdt, Joannes Niemants,

Nicolaus de Fraxinis et Arnoldus de Hasselt".

1) ActA, VII, fol. 179 r"– 181 r".

*) ACTA, VII, 10 octobris 1543, fol. 191 r".

*) AcTA, VII, 5 januarii 1544, fol. 193 v° et 194 r".
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Peu de jours avant la promotion solennelle de 1544, un

différend surgit dans la Faculté des Arts à propos du concours

pour les places de la promotion. Selon l'usage établi, douze

étudiants, trois de chaque pédagogie, désignés en vertu d'une

première épreuve, avaient concouru pour les places de la pre

mière ligne. Deux avaient gagné le même nombre de points

à l'examen principal. La plupart des professeurs voulaient

faire subir aux récipiendaires une nouvelle épreuve; le régent

du Faucon s'opposa à ce projet en faveur de Jean Faber de

Mons, qui était son élève. Voici un extrait des Actes de la

Faculté où cette controverse est rapportée en même temps

que la décision qui fut prise par la Faculté :

Die martis 25 mensis martii, hora secunda, in rubea camera

convocatis per me [bedellum] dominis deputatis ordinariis, coram

quibus dominus decanus exposuit qualiter esset requisitus a

domino regente in Falcone ad audiendum aliqua proponi. Quam

quidem propositionem dominus regens Falconis dedit domino

decano in scriptis, et dominus decanus in praesentia dominorum

legit. Et sequuntur :

Primo : Non esse retentandos Joannem. Fabrum de Monti

bus et Christophorum de Duaco, apparet imprimis quia, tametsi

sit aequalitas inter ipsos in magnis schedulis tentatorum et

examinatorum, in parvis tamen et magnis simul sumptis habet

Christophorus de Duaco unam unitatem plus quam Joannes de

Montibus. - Praeterea, etiamsi esset omnimoda aequalitas,

guia illa provenit er interpositione unius ew secunda linea

inter Christophorum et Joannem, qui venit serius ad stu

dia Artium, et de quo Facultas nullum habuit documentum

quod alibi visitasset aut audivisset, apparet quod hujus

modi interpositio non debet nocere ei, qui est postpositus; et

tametsi.fortasse ita sit, quod alibi tam diu studuerit quam de

beret in hac Universitate studuisse juwta statuta Facultatis

Artium, et hoc fortasse uni de Facultate constiterit, hoc mon

est satis, quia deberet toti Facultati vel deputatis judicatum

w
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esse, quod constat non esse factum. Apparet igitur quod talis

interpositio non debet nocere cuiquam, quia merito super inter

positi admissione Facultas deberet dispensare vel habere ma

jorem informationem, quod talis diu studuerit. Sed mirabunt

domini talem esse admissum ad tentamen vel examen. Ad hoc

respondeo, hoc nos fecisse praesupponentes omnia facta esse per

legentem sui paedagogii, quae fieri debuerunt ; quod factum non

esse postea comperimus. Est praeterea unum statutum de licen

tiandis, quod nemo posset admitti ad gradum licentiae sine dis

pensatione, qui abfuisset continuo sex septimanas, sed constat

illum interpositum, ew quo ex Francia redierit, bene integro

anno fuisse quod non visitaverit.

Istis per dominum decanum coram dominis lectis et auditis,

dominus doctor Armenteranus, regens Lilii, viva voce coram

dominis reclicavit super propositis dicendo quod calculatio de

beret fieri juwta statuta Facultatis ex magnis schedulis et non

ev parvis, prout ad longum deduwit. - Quantum vero ad

secundum respondit quod juvenis, de quo vertitur quaestio, do

cuit per testes fide dignos, prout dominus regens Lilii affirmavit,

se audivisse logicam et physicam in Universitate Parisiensi,

metaphysicam vero Lovanii in su0 paedagogio, et su08 actus

in nostra Facultate, prout ew Actis constat, fecit; et prop

terea putat statutis Facultatis satisfecisse. Et hincinde auditis

altercationibus, dicti regentes altercantes, de mandato domini

decani, retraverunt se. Posuit dominus decanus in deliberatio

nibus dominorum, post vero longam conferentiam et statutis

desuper disponentibus lectis, visitatis et bene masticatis, ex

deliberatione omnium dominorum praesentium, juvenes esse

pares in votis judicarunt, et propterea retentamen fieri debere.

Et sic per omnia conclusit decanus. A qua quidem conclusione

dominus regens Falconensis appellavit ad Facultatem ; cui

appellationi dominus decanus non detulit'.

1) AcTA, VII, 25 mars 1544, fol. 201 v'-202 r".
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Lorsqu'on examine les noms des promus, on remarque que,

dans la première ligne, il y a 5 élèves appartenant à la pé

dagogie du Lis, tandis que d'après les statuts, il ne pourraity

en avoir que trois. Il résulte d'un passage des Actes' que les

noms de Francois Classa et de Pierre Viruli qui occupent la 7e